
 
 

  

  

  
  

All'Albo on line 

       Amministrazione trasparente 

           

  

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico per la direzione e il coordinamento generale 
tecnico-operativo del progetto PNRR “The educational challenge” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 -   Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)-Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-29289  
CUP: G14D23004140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

Investimento 3.1- Nuove  competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023);   

  VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;    

  VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1”:   

 CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 

merito     quale Amministrazione titolare dell’Investimento;   

   

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

26
 -

 1
4/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



 
 
VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;   

 VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 37 del 06/ 12 2023;   

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 7 del 07/09 2023;  

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 2538 del 08/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del  progetto e contestuale autorizzazione alla spesa ; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 12/01/2024 prot. n. 255  

VISTO il decreto direttoriale di autorizzazione n. 377 del 13/03/2024 a svolgere i compiti di direzione e 

coordinamento del progetto 

  

  

  

DETERMINA  

  

• di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del progetto PNRR “The educational 
challenge” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 -  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)-Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-
29289  

• che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso;  

• che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera 

autorizzativa citata.  

DICHIARA INOLTRE   

  

1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso;  

che, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023  non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia 

area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

  

Fiumicino, 14/06/2024  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rosalia Licata       
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs  82/05  

  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2024-06-14T11:39:10+0200
	ROSALIA LICATA




